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حجت‌الاسلام سعیدی:

خنثی‌‌سازی فتنه‌ها
از ویژگی‌های رهبر انقلاب است

رئیس‌دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا گفت: هدایت 
انقلاب در عرصه بین‌الملل و خنثی‌‌سازی فتنه‌های چند دهه اخیر از 

ویژگی‌های رهبر معظم انقلاب است.
حجت‌الاسلام علی سعیدی، رئیس‌دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل 
قوا در نخستین همایش بین‌المللی و پنجمین همایش ملی تبیین‌اندیشه‌های دفاعی 
امام خامنه‌ای که در سالن همایش امام علی‌)ع( شهرک امام خمینی)ره( برگزار شد، 
با بیان اینکه در شیوه پیامبر و مدل حکومتی ایشان چهار الگو وجود دارد، گفت: 
این الگوها شامل شیوه‌های »تأسیسی«، »تکمیلی«، »تأییدی« و »تحذیری« بود.
به گزارش مهر، وی تصریح کرد: نهاد امامت که شکل گرفت، امام علی‌)ع( به 
مثابه پیامبر اکرم )ص( عهده‌دار مدیریت جامعه شد. پیامبر اسلام با کفر آشکار 
روبه‌رو بود و امام علی‌)ع( با کفر پنهان در مقابله با این دو مورد باید دو رویکرد 

متفاوت داشت.
حجت‌الاسام سعیدی عنوان کرد: عصر امام راحل متعلق به خودشان بود و 
مسائل پیچیده آن زمان از او یک چهره بسیار شجاع، هوشمند و با اراده ساخت 
که معجزاتی در این کشور خلق کرد. انقلابی اعتقادی و سیاسی و اقتصادی شکل 

گرفت که آغازگر انقلاب فرهنگی شد.
رئیس‌دفتر عقیدتی سیاسی فرمانده کل قوا یادآور شد: آنچه در آن زمان اتفاق 
افتاد، بسیار مهم بود و مقابله با طاغوت پر حامی در دنیا، رویارویی با قدرت‌های شرق 
و غرب را به همراه داشت که با مدیریت امام راحل، آن حوادث پشت سر گذاشته شد.
وی اظهار کرد: یکی از تحولات این عصر در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
است که اینترنت و ماهواره را به همراه داشت. این امور در تحول فکری و فرهنگی 
جامعه بسیار مهم است و می‌تواند ابعاد شخصیتی رهبری را برای ما مشخص کند.

حجت‌الاسام سعیدی تاکید کرد: در این دوره آشوب و فتنه در سال‌های 
۷۸، ۸۸ و ۹۸ را داشتیم و نفوذ و جنگ هوشمند را داریم که از تیر و تفنگ به 
موشک و پهپاد می‌رسد و حالا مسئله جنگ هوشمند و ترکیبی را شاهدیم که در 

اغتشاشات سال ۱۴۰۱ آن را تجربه کردیم.
رئیس‌دفتر عقیدتی سیاسی فرمانده کل قوا یادآور شد: در جنگ کویت در 
شرایطی که سیاستمداران کشور متوجه نبودند که ماجرا چیست، رهبر انقلاب 
از بسیاری رخدادها جلوگیری کردند. در جنگ عراق هم نیازمند تدبیر بودیم که 
چگونه عمل کنیم تا امنیت مرزهای جمهوری اسلامی ایران تأمین شود و مسلمانان 
هم آسیب نبینند. جنگ‌های ۳۳ روزه و ۵۲ روزه و جنگ رژیم سعودی علیه یمن 
هم می‌توانست مشکلات عدیده‌ای برای ما درست کند، اما تدابیر هوشمندانه رهبر 

انقلاب از بروز این مشکلات در کشور ما جلوگیری کرد.
حجت‌الاسلام سعیدی خاطرنشان کرد: هدایت انقلاب در عرصه بین‌الملل 
 و خنثی‌‌سازی فتنه‌های چند دهه اخیر از ویژگی‌های رهبر معظم انقلاب

است.
وزارت خارجه در بیانیه‌ای اعلام کرد 

ایران بر موضع بی‌طرفی خود
در قبال جنگ اوکراین تأکید میک‌ند

سرویس سیاسی-
وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای اعلام کرد: دولت ایران ضمن احترام 
به هر دو ملت اوکراین و روسیه و خاطرنشان کردن روابط دیرینه با دو 
کشور، بار دیگر تأسف عمیق خود را از ادامه درگیری و جنگ اعلام کرده 

و بر موضع بیطرفی خود تأکید می‌کند.
وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران درخصوص حل و فصل 

مسالمت‌آمیز منازعه اوکراین- روسیه بیانیه‌ای صادر کرد.
در این بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی ایران مواضع گذشته خود را در 
مورد بحران اوکراین به ویژه مواضع بیان شده در سند منتشر شده در تاریخ 

۱۹ اکتبر ۲۰۲۲ در نیویورک را تکرار می‌کند. 
وزارت خارجه افزود: موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان کشوری 
که خود قربانی جنگ، تهدید و تحریم‌های یک‌جانبه مورد حمایت آمریکا و 
غرب بوده است، احترام به منشور ملل متحد و حقوق بین‌الملل از جمله عدم 

توسل و تهدید به زور، تمامیت سرزمینی و برابری حاکمیتی است. 
بر اساس این بیانیه، جمهوری اسلامی ایران جنگ و تحریم‌های یک‌جانبه را 
نفی کرده و به صورت مطلق گفت‌وگو و دیپلماسی را برای حل‌وفصل اختلافات 

بین‌الدولی ترجیح می‌دهد. 
این بیانیه می‌افزاید: به‌طور ویژه، جمهوری اسامی ایران ذهنیت 
سلطه‌جویانه و یک‌جانبه‌گرایی دوران جنگ سرد توسط ایالات متحده و برخی 
دیگر از کشورهای غربی از طریق سیاست‌های ملی و ترتیبات منطقه‌ای )مانند 
ناتو( را محکوم می‌کند که خود یکی از علل ریشه‌ای بسیاری از بحران‌ها در 

جهان، از جمله بحران جاری در اوکراین بوده است.
وزارت خارجه تصریح کرد: پس از یک سال از درگیری نظامی در اوکراین که 
منجر به خسارات جانی و مادی برای طرفین درگیری شده و پیامدهای زیانباری 
برای جهان داشته است، جامعه بین‌المللی باید تلاش‌های خود را برای حل و 
فصل مسالمت‌آمیز هرچه سریع‌تر این بحران از طریق دیپلماسی تقویت کند. 
این بیانیه عنوان کرده است: دولت جمهوری اسلامی ایران ضمن ابراز 
احترام به هر دو ملت اوکراین و روسیه و خاطرنشان کردن روابط دیرینه ایران 
با دو کشور، بار دیگر تأسف عمیق خود را از ادامه درگیری و جنگ اعلام کرده 

و بر موضع بیطرفی خود تأکید می‌کند. 
در این بیانیه آمده است: اکنون زمان آن فرارسیده است که به‌جای تبلیغات، 
و دامن زدن به جنگ و همچنین متهم‌سازی بی‌پایه و اساس دیگران و اصرار بر 
اقدامات یک‌جانبه، دیپلماسی واقعی برای پایان دادن به مناقشه و همه اقدامات 
فعال شود.در این راستا، جمهوری اسلامی ایران‌، از موضع چین در مورد حل و 

فصل سیاسی بحران اوکراین مورخ ۲۴ فوریه ۲۰۲۳ حمایت می‌کند.
این بیانیه می‌افزاید: جمهوری اسلامی ایران معتقد است که عناصر منعکس 
شده در این سند برای آغاز مذاکرات برای یک چارچوب مورد توافق دو طرف به 
منظور پایان دادن به فعالیت‌های نظامی در اوکراین، توقف اقدامات یک‌جانبه و 

بازگرداندن وضعیت بر اساس اصول منشور ملل متحد کفایت می‌کند.
در این بیانیه عنوان کرده است: جمهوری اسلامی ایران همچنین آماده 
است به نحو مقتضی در حل مسالمت‌آمیز بحران با هدف پایان دادن به 
فعالیت‌های نظامی و همچنین هرگونه ترتیباتی که می‌تواند رنج‌های بشری 

را کاهش دهد، مشارکت کند.
اطلاعیه روابط عمومی وزارت امور خارجه 

درباره سفارت افغانستان در تهران
روابط عمومی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه‌ای با رد 
برخی ادعاهای مطرح شده درخصوص تحویل و تحولات داخلی سفارت افغانستان 
در تهران تأکید کرد: موضوع تحویل و تحول سفارت افغانستان در تهران، امری 
داخلی )مربوط به افغانستان( بوده و به هیچ عنوان وزارت امور خارجه جمهوری 

اسلامی ایران به موضوع مزبور، ورود نکرده است. 
در این اطلاعیه تاکید شده است: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
هیچ سند یا تجهیزات یا هر شیء دیگری که متعلق به سفارت افغانستان در تهران 

بوده را تحویل نگرفته است.

درمکتب امام

افسوس از این روشنفکران
بارها تذكر داديم كه بايد ايرانى بسازيم كه بتواند بدون اتكا به آمریکا 
و شوروى و انگلستان- اين جهانخواران بين المللى- استقلال سياسى، 
نظامى، فرهنگى و اقتصادى خويش را به دست گيرد و روى پاى خود 
بايستد و هويت اصيل خويش را به جهان عرضه كنند. افسوس كه هنوز 
عده‏اى از روشنفكران نم‏ىتوانند دست از غرب و يا شرق بكشند؛ و اين 

دو را سر مشق كارهاى خود قرار داده‏اند.
صحیفه امام؛ ج9؛ ص25 | قم؛ 18تیر1358

رئیس ‌قوه قضائیه:

 مردم شایسته خدمت‌رسانی مطلوب هستند
با آنان متناسب با عدالت برخورد شود

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

عقده دیده شدن
کار دست مدعیان اصلاحات داد!

سرویس سیاسی- 
شبکه شرق )سایت روزنامه شرق( روز یکشنبه ۷ اسفندماه جاری در مصاحبه‌ای غیرحرفه‌ای 
با »محمدتقی فاضل میبدی« فعال سیاسی اصلاح‌طلب به ماجرای »مسمومیت دانش‌آموزان« در 
قم و بروجرد پرداخت و با ادبیاتی جهت‌دار و شیطنت‌آمیز به نقل از وی نوشت: پشت این ماجرا 

»یک جریان مذهبی و ضد مدرنیته است.«
بااینکه فاضل میبدی دیروز دوشنبه خبر منتسب به خود در مورد مسمومیت دانش‌آموزان 
را رد کرد و شرق هم درنهایت نوشت که »اظهارات فاضل میبدی بدون دخل و تصرف در شبکه 
شرق منتشر شده و صوت گفت‌وگو موجود است« اما طیف رادیکال اصلاحات و همچنین رسانه‌های 
ضدانقلاب و معاند فارسی‌زبان ازجمله صدای آمریکا، رادیو فردا، اینترنشنال، صدای آمریکا، العربیه 
و ایندیپندنت با تیترهایی نظیر آنکه »یک گروه مذهبی در قم و اصفهان عامل مسمومیت دختران 
است«، »فاضل‌میبدی یک جریان مذهبی را در مسمومیت سریالی دانش‌آموزان دختر مقصر 

دانست« و... به استقبال ادعاهای منتشرشده رفتند.
بااینکه مقامات و متصدیان حوزه قضایی و امنیتی کشور و همچنین مقامات وزارتخانه‌های 
بهداشت و آموزش‌وپرورش بر »عمدی« بودن مسمومیت‌ها صحه گذاشته و ضمن تأکید بر نامشخص 
بودن عوامل این توطئه‌ها اعلام کرده‌اند که پیگیر ماجرا هستند اما برخی برای مقاصد سیاسی و 
هجمه به جامعه مذهبی و اساساً وارونه‌نمایی و بحران‌‌‌سازی در کشور به‌راحتی مدعی می‌شوند 

که پشت این ماجرا »یک جریان مذهبی و ضد مدرنیته است«
حامیان اراذل اجاره‌ای اغتشاشات اخیر در داخل و خارج که بصیرت ملت ایران، نقشه‌های آنان 
را نقش بر آب کرده بود، از هیچ فرصتی برای هجمه و خدشه وارد آوردن بر گفتمان دینی و جامعه 
مذهبی ایران دریغ نمی‌کنند این در حالی است ماه پشت امر نمی‌ماند و حقیقت آشکار خواهد شد.
 گفتنی است روزنامه‌های زنجیره‌ای و به‌ویژه شرق پیش ‌از این و در جریان اغتشاشات اخیر، 
التهاب‌آفرینی را در دستور کار خود قرار داده و هرروز با تیترهایی جهت‌دار از آشوبگران حمایت 

می‌کردند.
این حمایت‌ها و همسویی با رسانه‌های ضدانقلاب بعدها برای افکار عمومی شفاف‌تر شد. 
هرچند در همان مقطع بر اساس بیانیه تبیینی مشترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه 
که هفته اول آبان ماه امسال پیرامون حوادث اخیر در کشور منتشر شد، برخی خبرنگاران شاغل 
در رسانه‌های زنجیره‌ای مانند »ن.ح« خبرنگار روزنامه شرق در دوره‌هایی که با عنوان »جنگ 
ترکیبی و براندازی نرم« توسط سازمان جاسوسی آمریکا )سیا( برگزارشده بود، شرکت کرده بودند.
همین شبکه شرق در جریان اغتشاشات اخیر در کشور با انتشار عکس یکی از بیماران 
اهداکننده اعضا در بیمارستان امام خمینی)ره( که پرسنل بیمارستان او را با گل بدرقه می‌کردند، 

تیتر زد »وداع پرسنل بیمارستان کسری با پیکر مهسا امینی«!
روزنامه اصلاح‌طلب: ایران تهدید هسته‌ای برای جهان بود!

برجام آن را به فرصت تبدیل کرد
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی نوشت:» فعاليت هسته‌اي ايران در مختصري كه گفته 
شد اعم از غني‌سازي بوده در حالي كه امروز غني‌سازي وجه غالب فعاليت هسته‌اي جمهوري 
اسامي ايران قرار گرفته و اين‌گونه تمام اقدام‌هاي علمي و تحقيقاتي هسته‌اي تحت‌الشعاع آن 
قرار دارد.... به همين دليل نه تنها در نظام بين‌الملل موجب بروز حساسيت‌هاي فراوان شده، بلكه 
در فضاي داخلي هم مناقشات گوناگون و فزاينده‌اي را دامن زده است.توافق بين‌المللي بسيار مهم 
غيرمعاهده‌اي برجام به عنوان نتيجه را به سامان رساند و اين تهديد را براي جامعه بين‌المللي 

مرتفع و آن را به فرصتي مغتنم براي جهان و تمام اطراف آن تبديل كرد.«
گفتنی است این روزنامه اصلاح‌طلب در حالی خواسته با طرح این ادعای وقیحانه که اتفاقا 
تایید‌کننده اتهامات بی‌اساس غربی‌ها علیه پرونده هسته‌ای ایران است، برای توافق شکست خورده 
و بی‌حاصل برجام دستاورد بسازد که پس از این توافق نه تنها تهدیدات امنیتی غرب با برجام 
کاسته نشد بلکه تشدید جنگ نیابتی با داعش، متهم کردن ایران به تروریسم و تهدید امنیتی و 
اجرای تحریم‌های جدید با همین برچسب، افزایش فشارها برای مجبور کردن ایران به برجام دو 
و سه با موضوع خلع قدرت نظامی و واگذاری نفوذ منطقه‌ای، انجام اقدامات خرابکارانه و.. از جمله 
آورده‌های ریل‌گذاری برجام است که در ادامه با توجه به انفعال دولت غربگرا، به ضربات امنیتی 

نظیر آشوب آبان ۹۸ و ترور شهید سلیمانی ختم شد.

اراک- خبرنگار کیهان:
رئیس‌ قوه قضائیه گفت: هرکس باید وظیفه 
خود را در حد توان و متناسب با شرایط به درستی 

انجام دهد. 
 حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای در دیدار 
با کارکنان دستگاه قضایی استان و قضات استان مرکزی 
اظهار کرد: مردم از دستگاه قضایی عدالت و آراء درست 
می‌خواهند که تحقق این مهم نیز کار سختی است، 
افرادی که مراجعه می‌کنند خود را محق می‌دانند و 
کارکنان و قضات در مقابل طرفین دعوا قرار دارند و باید 
بر اساس آنچه انجام شده و بر اساس حق رای بدهند، 
البته ممکن است علی‌رغم همه تلاش‌ها به حق نرسند 
که در این خصوص برای ایجاد رضایت و عدالت نسبی 
باید تا حد ممکن حرف مردم شنیده شود و دقت لازم 

برای رسیدن به رای قطعی به‌کار گرفته شود.
وی افزود: وظیفه ما تلاش و رسیدگی به امور است. 
مشکلات اقتصادی برای همه وجود دارد و تنها مربوط 

به کارمندان قوه قضائیه نیست.
وی خاطرنشان کرد در روزهای پایانی سال باید 
ارزیابی از وظایف خود داشته باشیم و نباید کار خود را 

با کم‌کاری دیگری قیاس کنیم.
رئیس‌ قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود 

گفت: هرقدر که ممکن است باید از تشریفات و تجملات 
بکاهیم. تجملات و تشریفات گاهی اوقات زیان می‌رساند 
و هرچه در این شرایط بتوانیم از تجملات بکاهیم این 

امر پسندیده است.
رئیس ‌قوه افزود: ما در دستگاه قضایی باید در 
راستای تحقق و گسترش عدالت و صدور آرای متقن 

گام برداریم؛ در موارد و پرونده‌هایی ادّله و مستندات 
کافی وجود ندارد و اثبات موضوع نیز سخت است؛ در 
این موارد و پرونده‌ها باید تمام تلاش خود را به خرج 
دهیم تا رضایت نسبی حاصل گردد و تا آنجا که ممکن 
است، حرف مردم را به درستی گوش دهیم و در فهم 

مطالب ارائه شده دقت کافی به‌کار بندیم.

پیگیری مشکلات مردم
 فرآیند خدمت‌رسانی را تسهیل می‌کند

 رئیس ‌قوه قضائیه گفت: دیدار چهره به چهره با 
اقشار مختلف مردم و دیدن مشکلات آنها از نزدیک، 

فرآیند خدمت‌رسانی را تسهیل می‌کند.
حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای 
در سفر به استان مرکزی در بدو ورود به اراک در جمع 
خبرنگاران، افزود: آمدن مسئولان بین مردم و از نزدیک 
با مشکلات آنها آشنا شدن متفاوت است با اینکه در اتاق 
بنشینند و با مشاهده گزارشات مسائل را پیگیری کنند.

وی ادامه داد: توفیق حاصل شد تا با معاونان و سایر 
مسئولان دستگاه عدلیه به استان مرکزی و سرزمین آفتاب 
سفر کنیم و امید است این سفر منشأ خیر باشد و بخشی 
از مشکلات مردم که مربوط به قوه قضائیه است حل شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای افزود: 
معاونان و سایر مسئولان هیئت عالی قضایی نیز به 
شهرستان‌های مختلف استان مرکزی سفر می‌کنند و 
ضمن شرکت در شورای اداری با اقشار مختلف مردم 

دیدار می‌کنند.
وی از آیت‌الله دری نجف‌آبادی نماینده ولی ‌فقیه در 
استان و فرزاد مخلص‌الائمه استاندار و مجموعه مدیریتی 

استان مرکزی تقدیر کرد.

درباره  مطرح شده  ابهامات  درباره  زارع 
حذف مالیات از خانه‌های گران‌قیمت گفت: هنوز 
بحث مالیات خانه‌های لوکس در مجلس تعیین 
تکلیف نشده، این موضوع به کمیسیون تلفیق 
بودجه ارجاع شده است و باید درباره آن مجدداً 
بحث و رأی‌گیری شود و سپس در صحن مجلس 

بررسی خواهد شد.
رحیم زارع در واکنش به این مطلب که مجلس 
حین بررسی لایحه بودجه در صحن واحدهای 
مسکونی گران‌قیمت را از پرداخت مالیات معاف کرد، 
اظهار داشت: در گزارش کمیسیون تلفیق که در حال 
بررسی در صحن مجلس است، آمده بود واحدهای 
مسکونی و باغ‌ویلاهای مجاز )با احتساب عرصه و عیان( 
و زمین‌های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری 
و تجاری در محدوده شهرهای بالای یکصد هزار نفر 
جمعیت که ارزش آنها بیش از دویست میلیارد ریال 
باشد، مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان دو 

در هزار می‌شوند.
وی بیان کرد: برخی از نمایندگان پیشنهاد دادند 
که عبارت »واحدهای مسکونی« از این بند بودجه 
حذف شود و علت این پیشنهاد آن بود که قیمت 
مسکن به یک باره افزایش غیرمنطقی داشته و ممکن 
است فردی در گذشته خانه‌ای برای مثال در یکی از 
مناطق متوسط تهران خریداری کرده باشد و الان 
نباید به‌دلیل تورم شدید در بخش مسکن، مالیات 

هنگفت دهد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه با انتقاد از 
کسانی که مجلس را متهم به حمایت از کاخ‌نشینان 

کرده است، گفت: چنین موضوعی صحت ندارد و 
مجلس یازدهم همواره حامی اقشار ضعیف جامعه 
است و برای بهبود زندگی آنان تمام تلاش خود را 

انجام می‌دهد.
زارع تاکید کرد: هنوز بحث مالیات خانه‌های لوکس 
در مجلس تعیین تکلیف نشده است. این موضوع به 
کمیسیون تلفیق بودجه ارجاع شده است و باید درباره 
آن مجدداً بحث و رأی‌گیری شود و سپس در صحن 

مجلس بررسی خواهد شد.
وی در گفت‌و‌گو با مهر اظهار داشت: پیشنهاد 
جدید برخی از همکاران ما در مجلس این است که 
واحدهای مسکونی تا سیصد میلیارد ریال معاف از 
مالیات شوند. بر این اساس احتمالاً خانه‌هایی که تا ۳۰ 
میلیارد تومان است، معاف از مالیات می‌شوند و بالاتر 
از آن مشمول مالیات به میزان دو در هزار می‌شوند. 
البته این پیشنهاد یا پیشنهادات دیگر نمایندگان باید 
در کمیسیون تلفیق و سپس در صحن مجلس بررسی 
و رأی‌گیری شود و تا زمان تصویب در مجلس چیزی 

قطعی نیست.
کسی مانع نظارت مجلس به دولت

در مسائل ارزی نیست
روز گذشته همچنین جلسه صحن علنی مجلس 
با دستور کار رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق 
درخصوص جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور در 
حالی برگزار شد که محمد باقر قالیباف رئیس‌مجلس 
در پاسخ به تذکر موسوی لارگانی عضو کمیسیون 
اقتصادی درباره تشکیل کمیته مشترک مجلس و دولت 
برای ساماندهی به بازار ارز گفت: کسی مانع نظارت 

مجلس شورای اسلامی به دولت در بحث مربوط به 
ارز نیست و افتخار مجلس این است که از یک ماه و 
نیم پیش شرایط را پیش‌بینی کرد و ۴۰ روز قبل بسته 
پیشنهادی کمیسیون اقتصادی درباره کنترل بازار ارز 

به دولت و رئیس‌جمهور ارائه شد.
وی تاکید کرد: ما کارمان را انجام دادیم و اکنون 
هم انجام می‌دهیم. در جلسه غیرعلنی ارزی مجلس با 
دولت بحث شد گروه مشترکی برای همفکری تشکیل 
شود که بنده هم توضیح دادم اشکالی ندارد و دولت 
هر همفکری که بخواهد، ما انجام می‌دهیم. البته ما 
کار نظارتی‌مان را از ۴۰ روز قبل انجام دادیم و نظرات 

را منعکس کردیم.
دستگاه‌های اجرایی

 مجاز به فروش املاک مازاد خود شدند
نمایندگان مجلس دیروز در جریان بررسی 
لایحه بودجه بند )ه( تبصره ۱۱ در بخش درآمدی 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ را تصویب کردند. براساس این 
مصوبه، به دستگاه‌های اجرایی اجازه داده می‌شود با 
 رعایت ماده )۱۰( قانون جهش تولید مسکن مصوب
۱۷/ ۰۵/ ۱۴۰۰ در سقف ردیف ذی‌ربط مندرج در 
جدول شماره )۵( این قانون با اخذ مجوز از وزیر امور 
اقتصادی و دارایی نسبت به: ۱- فروش املاک مازاد 
خود اقدام و درآمد حاصله را پس از واریز به خزانه با 
تخصیص سازمان برنامه و بودجه کشور صرف طرح‌های 
تملک دارایی‌های سرمایه‌ای با اولویت استان محل 

وقوع املاک کنند.
۲- پس از مبادله موافقتنامه با سازمان برنامه و 
بودجه کشور نسبت به تهاتر املاک مازاد خود بر پایه 

قیمت کارشناسی با پیمانکاران بابت بدهی‌های قطعی 
حسابرسی شده )موضوع ماده )۲۰( قانون محاسبات 

عمومی( مورد تأیید سامانه سماد اقدام کنند.
۳- درآمد حاصل از فروش اموال غیرمنقول، اراضی 
و املاک شرکت‌های دولتی، مشروط به مصرف آن 
در طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای نیمه‌تمام 
و طرح‌های پیشران و اولویت‌دار )که فهرست آنها به 
تصویب هیئت وزیران می‌رسد(، مشمول مالیات و سود 

ویژه سهم دولت نخواهد بود.
تکلیف مجلس به وزارتخانه‌های جهاد و نیرو

برای آبرسانی به عشایر
نمایندگان همچنین در جریان بررسی بخش 
درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، با الحاق 
یک جز به بند )ی( تبصره ۸ ماده واحده این لایحه 

موافقت کردند.
طبق این مصوبه، وزارت جهاد کشاورزی موظف 
است با همکاری وزارت نیرو، آبرسانی سیار مورد نیاز 
عشایر را با قیمت معادل تعرفه خدماتی یا تجاری هر 
کدام که کمتر است برای جامعه عشایری تأمین نماید و 
به خانواده‌های عشایری در محل اسکان آنها تحویل دهد.

همچنین مطابق با بند الحاقی ۱ تبصره ۸ این 
لایحه، کمک‌های نقدی و غیرنقدی خیرین در پروژه 
)طرح(‌های آبرسانی روستایی با تأیید وزارت نیرو و 
وزارت جهاد کشاورزی به عنوان هزینه قابل قبول 
مالیاتی محسوب می‌شود. در کمک‌های غیرنقدی 
بهای کالا یا خدمات و عوارض و مالیات ارزش افزوده 
پرداختی بابت پروژه )طرح(‌های مزبور با تأیید وزارت 

نیرو، به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی خواهد بود.

فرمانده کل سپاه با تاکید بر اینکه 
آمریکایی‌ها هر کجا که باشند ناامنی هم 
هست، گفت: همسایگان باثبات، امن و قوی 
برای جمهوری اسلامی ایران بسیار مهم هستند.
 وزیر دفاع عراق و هیئت همراه روز گذشته با 
حضور در ستاد فرماندهی کل سپاه با سردار سرلشکر 
پاسدار حسین سامی فرمانده کل سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی دیدار و گفت‌وگو کردند.
سرلشکر حسین سامی در این دیدار با ابراز 
خرسندی از حضور وزیر دفاع عراق و همراهان در 
جمهوری اسامی ایران گفت: »ایران و عراق یک 
حقیقت واحد هستند و هیچ فاصله بین دو کشور 
وجود ندارد و منطق اعتقادی همواره ما را در این 
فضا نگه می‌دارد. آرزوی ما برای سربلندی عراق 
مانند آرزوی سربلندی برای کشورمان واقعی است 
و در جغرافیای سیاسی جهان اسلام، عراق را دارای 

اهمیتی منحصر به فرد می‌دانیم.«
فرمانده کل سپاه با اشاره به تحولات دهه اخیر 
و نیت‌های شوم دشمنان اسلام تصریح کرد: »اینکه 
کشورهای بیگانه و قدرت‌های فرامنطقه‌ای اشتها و 
عطش سنگینی برای حضور و سیطره سیاسی و 
امنیتی ایجاد کنند و نظم امنیتی عراق را در کنترل 
بگیرند و در پی تجزیه این کشور باشند برای امت 
اسلامی به ویژه ملت ایران که با ملت عراق اشتراکات 

فراوانی دارند قابل توجیه و پذیرش نیست.«
وی با بیان اینکه 44 سال بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی، همسایگان باثبات، امن و قوی برای جمهوری 

اسلامی ایران بسیار مهم هستند، تاکید کرد: »ما به 
دنبال اقتدار قوی برای عراق هستیم در صورتی که 
آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها در پی تسلط بر منطقه 

و ایجاد ناامنی در عراق و ایران هستند.«
فرمانده کل سپاه با تاکید بر اینکه آمریکایی‌ها هر 
کجا که باشند ناامنی هم هست، افزود: »بهای سنگین 
منفعت‌طلبی آمریکایی‌ها را این مردم مظلوم هستند 
که می‌پردازند و منطق ایران اسامی برای اخراج 
آمریکایی‌ها از منطقه بر همین اساس استوار است. 
به‌رغم کاهش حضور منطقه‌ای آمریکایی‌ها ما شاهد 

پدیده رنج‌دهنده عادی شدن روابط برخی کشورهای 
اسلامی عربی با صهیونیست‌ها هستیم که البته عراق 

در این خصوص موضع قابل تحسینی دارد.«
سرلشکر سلامی در پایان با اشاره به اهمیت توسعه 
همکاری‌ها بین دو کشور به ویژه در حوزه دفاعی، 
نظامی و امنیتی و تاکید بر وحدت و یکپارچگی 
عراق تصریح کرد: »به عنوان سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی آمادگی داریم در این راستا علاوه‌بر کمک‌های 
مستشاری و تبادل تجارب و دستاوردهای ناشی از 
همکاری در عرصه مقابله با تروریسم در سایر زمینه‌ها 

از جمله در حوزه آموزش در سطوح پایین تا سطوح 
بالای نیروهای مسلح عراق نقش مؤثر ایفا نمائیم.«

در ادامه »ثابت محمد سعیدرضا« وزیر دفاع 
عراق با تشکر از استقبال شایسته مقامات جمهوری 
اسلامی ایران و قدردانی از حمایت‌ها و همراهی‌های 
رهبری و ملت ایران برای مبارزه با تروریسم تکفیری 
و داعش در عراق گفت: »از اینکه اولین سفر رسمی 
خود پس از تصدی وزارت دفاع عراق را به ایران انجام 
می‌دهم، بسیار خرسندم. ما و شما برادریم و به توسعه 
مناسبات و همکاری‌های موجود بین نیروهای مسلح 

دو کشور می‌اندیشیم.«
وی افزود: »سپاه در مبارزه با داعش و تکفیری‌ها 
همکاری‌های بزرگی با عراق داشته که نماد این 
همکاری‌ها شهادت دو فرمانده ایران و عراق شهید حاج 
قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی ‌المهندس هستند. 
دولت کنونی عراق عزم راسخ و تلاش جدی در راستای 
تقویت بنیه دفاعی کشور را به کار گرفته است و برای 
ارتقای تعاملات و همکاری‌ها تشکیل کمیسیون‌های 
مشترک میان دو کشور را مورد تاکید قرار می‌دهد.«

به گزارش مهر، وزیر دفاع عراق تعمیق همکاری‌ها 
برای تحکیم امنیت در مرزهای دو کشور را امری 
ضروری توصیف و تصریح کرد: »رویکرد ما بهره‌گیری 
از تجارب ایران در همه زمینه‌ها به ویژه در حوزه 
دفاعی و امنیتی است و علاقه‌مند هستیم با اعزام 
هیئت‌های کارشناسی فنی خود به ایران استفاده از 
تجربیات و همکاری‌های آموزشی را بیش از گذشته 

دنبال کنیم.«

در دیدار وزیر دفاع عراق

سرلشکر سلامی: آمریکایی‌ها هر کجا باشند ناامنی هم هست

سخنگوی کمیسیون تلفیق: 

موضوع مالیات خانه‌های لوکس در مجلس تعیین تکلیف نشده است

بازار  دادستان‌کل کشور گفت: افرادی که در 
ارز اختلال به‌وجود می‌آورند و موجب بروز مشکل 

در بازار ارز می‌شوند تحت تعقیب قرار می‌گیرند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، حجت‌الاسام 
محمدجعفر منتظری دیروز در حاشیه سفر به ساوه در 
جمع خبرنگاران با اشاره به پیگیری لازم برای شناسایی 
متخلفان بازار ارز اظهار داشت: دستگاه قضایی در برخورد 
با متخلفان و مجرمان کوچک‌ترین اغماضی نخواهد 
داشت و افرادی که در بازار ارز اختلال به‌وجود می‌آورند 
و موجب بروز مشکل در بازار ارز می‌شوند تحت تعقیب 

قرار می‌گیرند.
منتظری افزود: بانک مرکزی اختیاراتی دارد که با 
شدت بیشتری اختلال بازار ارز را مدیریت کند و اگر این 

اختیارات از طریق مجلس یا سایر مراجع به بانک مرکزی 
داده شود قطعاً هرگونه تخلف از مقررات بانک مرکزی 

تعقیب در پی دارد.
توضیح درباره مصونیت هیئت مولد‌سازی

وی با اشاره به ظرفیت‌های موجود در کشور گفت: 
یکی از ظرفیت‌های بسیار مهم موجود در کشور که 
باید حداکثر استفاده را از آن برد موضوع مولد‌سازی 
ظرفیت‌های راکدی است که دستگاه‌های دولتی در 
اختیار دارند، این موضوع از چند سال قبل در دستور کار 
دولت بوده و اجرایی نشده است اما دولت جدید آن را با 
جدیت بیشتری دنبال کرده است و توسط سران قوای 
سه‌گانه مصوبه‌ای در این رابطه گذرانده شده که به تأیید 
رهبر معظم انقلاب رسیده و برای اجرا ابلاغ شده است.

دادستان‌کل کشور بیان داشت: در این مصوبه یک 
بحثی مطرح شده است مبنی بر مصونیت کسانی که 
در هیئت مولد تصمیم‌گیری می‌کنند و این مصونیت 
به‌معنای آن نیست که اگر فرد تخلفی کرد و مرتکب 
جرمی شد از تعقیب دور خواهد بود، آنها در قبال 
تصمیماتی که درباره منابع و سرمایه‌های موجود براساس 
کار کارشناسی و در قالب آیین‌نامه‌ای که در نظر گرفته 
شده است، اتخاذ می‌کنند، مصونیت دارند، هیچ‌کس در 
قبال ارتکاب به جرم یا خیانت احتمالی به بیت‌المال 
مصونیت ندارد و هیچ مصوبه‌ای در این خصوص در 
قبال این هیئت وجود ندارد و مصونیت صرفاً برای دچار 
نشدن به تزلزل در تصمیم‌گیری‌ها است و اگر براساس 
مقررات و ضوابط تصمیم‌گیری کنند هیچ مرجعی به‌خاطر 

تصمیم‌گیری آنها را محاکمه نخواهد کرد، مانند یک 
قاضی که از همه توان خود برای صدور رأی و برقراری 
عدالت بین دو طرف استفاده می‌کند و اگر قاضی از همه 
توان خود برای صدور حکم استفاده کرد کسی نمی‌تواند 
او را تحت تعقیب قضایی قرار دهد، بدیهی است که اگر 
قاضی در فرآیند دادرسی مرتکب جرم یا تخلفی شود مورد 

محاکمه و تعقیب قضایی قرار خواهد گرفت.
منتظری افزود: گروه معینی که تحت عنوان هیئت 
عالی مولد‌سازی دارایی‌های دولت تعریف شده است در 
واقع نوعی صیانت و مصونیت از تصمیم‌گیری‌ها دارند، 
بدین معنا که در قبال اتخاذ تصمیمات تحت تعقیب 
قرار نگیرند ولی اگر چنانچه محرز شود تخلف یا جرمی 
صورت گرفته است قطعاً تحت تعقیب قرار خواهند گرفت.

دادستان کل کشور:

 اخلالگران بازار ارز تحت تعقیب قرار خواهند گرفت

کانادا روز دوشنبه 12 مقام در سپاه پاسداران و 
نیروهای امنیتی ایران را به بهانه نقض حقوق بشر 

تحریم کرد.
بر اساس گزارش‌های منتشرشده، کانادا دیروز دوشنبه 
12 مقام در سپاه پاسداران و نیروهای امنیتی ایران را به 

بهانه نقض حقوق بشر تحریم کرد.
بر اساس اعلام وزارت خارجه کانادا، این دهمین 
 بسته تحریمی کانادا علیه ایران از اکتبر 2022 به شمار

می‌آید.

از جمله افرادی که در لیست جدید تحریم‌های کانادا 
قرار دارند عبارتند از:

- مرتضی میر آقایی، فرمانده نیروی بسیج در سنندج
- اسماعیل زارعی کوشا، فرماندار استان کردستان

- سید صادق حسینی، فرمانده نیروی بیت‌المقدس در 
استان کردستان

- رحیم جهانبخش، فرمانده نیروی انتظامی آذربایجان غربی 
کانادا طی هفته‌های اخیر به بهانه حقوق بشر، 

تحریم‌های متعددی را علیه ایران اعمال کرده است.

اتاوا چند روز پیش بود که »مرتضی طلایی«، فرمانده 
سابق نیروی انتظامی تهران و روزنامه جوان را در لیست 

تحریم‌های خود قرار داد.
کانادا از زمان آغاز اغتشاشات در ایران اقداماتی را در 
حمایت از آشوب‌ها انجام داده است. این کشور، از جمله 
روز چهارم مهرماه اعلام کرد ده‌ها فرد و نهاد ایرانی از جمله 
پلیس امنیت اخلاقی را در فهرست تحریم‌ها قرار داده است.

کانادا دولتی همسو با آمریکا است و در سال‌های 
گذشته از تحریم‌های آن کشور هم علیه ایران تبعیت کرده 

است. تحریم پلیس امنیت اخلاقی ایران، چند روز بعد از 
آن صورت گرفت که واشنگتن هم همین نهاد را در فهرست 

تحریم‌ها قرار داد.
تحلیلگران دست‌کم بخشی از انگیزه‌های آمریکا را به 
مذاکرات وین مربوط می‌دانند. مطابق این تحلیل، واشنگتن 
در شرایطی که در برابر دست برتر ایران در مذاکرات رفع 
تحریم‌های وین چاره‌ای پیش رو نمی‌بینند قصد دارند از 
طریق تحریک افکار عمومی و دعوت به آشوب در ایران یک 

اهرم فشار برای خودشان دست و پا کنند.

کانادا 12 مقام ایرانی را تحریم کرد

یک روزنامه آمریکایی در گزارشی به 
نقش واشنگتن در تحمیل تروریست‌های 
گروهک منافقین به آلبانی و در پی آن 
کشانده شدن این کشور ضعیف ناتو به 
»گرداب بلاتکلیفی و نبردهای ژئوپولیتیک« 

پرداخته است.
روزنامه آمریکایی نیویورک‌تایمز در گزارشی 
نوشت: آلبانی هدف حملات مکرر دیجیتالی بوده 
که تصور می‌شود با حضور گروهک تروریستی 

منافقین در این کشور مرتبط است.
در مقدمه این گزارش به قلم »اندرو هیگینز« 
آمده است: مشتریان یکی از بزرگ‌ترین بانک‌های 
آلبانی اندکی قبل از کریسمس با متن کوتاهی 
که روی تلفن همراه‌شان ظاهر شد، شوکه شدند 
که در آن نوشته شده بود: »حساب شما مسدود 
شده است. موجودی حساب شما صفر است.« 

در ادامه این گزارش با تکرار اتهامات 
اثبات‌نشده علیه ایران که بهانه تیرانا برای قطع 
روابط با تهران بوده، آمده است: »این پیام که 
بعد مشخص شد جعلی بوده حاکی از آغاز جبهه 
جدید مخربی بود که مقامات آلبانی، آمریکا و 
ناتو آن را حملات سایبری عظیم سازماندهی‌شده 
توسط ایران علیه یکی از ضعیف‌‌ترین اعضای 

ائتلاف نظامی )ناتو( شناسایی کرده‌اند.«
ادی راما نخست‌وزیر آلبانی در مصاحبه‌ای 
در تیرانا پایتخت این کشور گفت: »این حمله، 
تجاوز به حاکمیت یک کشور از سوی کشور دیگر 
است. کاملًا مشابه تهاجم نظامی متعارف تنها با 

ابزارهای دیگر.«
به نوشته نیویورک‌تایمز، »این حمله، آلبانی 
کشور بالکان با کمتر از سه میلیون جمعیت را 
در گردابی از بلاتکلیفی و نبردهای ژئوپولیتیکی 
بزرگ شامل ایران، اسرائیل و ایالات متحده فرو 
برد«. به ادعای این گزارش، »دلیل این حملات 
که با نفوذ مخفیانه به سرورهای دولتی در سال 
۲۰۲۱ آغاز شد اما تازه سال گذشته بود که 
شروع به ایجاد اختلال مشهود کرد، به نظر 
می‌رسد پناه دادن به مجاهدین خلق )گروهک 
تروریستی منافقین( یک گروه مخفی مخالف 

ایرانی در خاک آلبانی باشد.«
به اذعان روزنامه آمریکایی، سیاست 
قطبی‌شده واشنگتن که در آن جنگ‌طلبان 
جمهوری‌خواه ضد ایران از حامیان سرسخت 
این گروه بوده‌اند هم در این امر نقش داشته 
است. به نوشته این گزارش، مایکروسافت که از 
سوی دولت آلبانی برای تحقیق در این خصوص 
گمارده شد، در گزارشی درباره حمله، آن را با 
اطمینان زیاد به »بازیگران تحت حمایت دولت 
ایران« نسبت داد و این گروه )منافقین( را هدف 
اصلی حمله خواند. مایکروسافت در گزارش 
خود افزود »کارزار علیه آلبانی« احتمالاً اقدام 
تلافی‌جویانه در مقابل حملات سایبری بوده که 
ایران تصور می‌کند توسط اسرائیل و این گروه 

انجام شده است.
گفتنی است این گزارش در حالی ایران را 
متهم به حمله سایبری نموده که اساسا چنین 
حمله‌ای به مردم عادی یک کشور برای ایران 

توجیهی ندارد. 
به نوشته این گزارش، آلبانی در سپتامبر 
روابطش با ایران را قطع کرد و دیپلمات‌های 
آن را در پاسخ به آنچه به گفته کارشناسان 
مخرب‌‌ترین حمله سایبری در اروپا علیه یک 
کشور ناتو از سال ۲۰۰۷ بود، اخراج کرد. این 
حمله نه‌تنها کار دولت آلبانی را مختل و اعتماد 
به موسسات مالی را تضعیف کرده، باعث درز 

گنجینه عظیم اطلاعات محرمانه شده است. به 
نوشته نیویورک‌تایمز، شدت این حمله گسترده 
همچنین آزمون دشواری را برای ناتو ایجاد کرده 
که آلبانی عضو آن است و تحت تعهد دفاع جمعی 
این ائتلاف قرار دارد. ناتو در واکنش اما خود را به 
تعهدات حمایت از آلبانی در تقویت قابلیت‌های 
دفاع سایبری و محکوم کردن فعالیت‌های مخرب 

سایبری محدود کرده است.
در گزارش روزنامه آمریکایی آمده است 
اعضای سابق این گروه که در سال ۲۰۱۶ بسیاری 
از پیروان خود را از پایگاه قبلی در عراق به آلبانی 
منتقل کرد، آن را فرقه پلید می‌خوانند. آمریکا تا 
سال ۲۰۱۲ آن را در زمره گروه‌های تروریستی 
طبقه‌بندی کرده بود اما بعد از اینکه اردوگاه‌شان 
در عراق مورد حمله شبه‌نظامیان طرفدار ایران 
قرار گرفت، از آلبانی خواست به هزاران نفر از 

آنها پناه بدهد.
طبق این گزارش، آمریکا کارشناسانی از 
اف‌بی‌آی و سایر آژانس‌ها را درخصوص این 
حمله اعزام کرده گرچه ادی راما نخست‌وزیر 
آلبانی گفته تیرانا خواستار اقدام و کمک بیشتر 
آمریکاست. اسرائیل هم که به ادعای این گزارش، 
تجربه زیادی در مقابله با تهدیدات ایران دارد، در 

این زمینه کمک می‌کند.
به ادعای پروگنی کارشناس امنیت سایبری 
در تیرانا اما هکرهای مظنون به ارتباط با ایران 
دست‌کم تا پایان ژانویه در کمین شبکه‌های این 
کشور بودند و یک مدرک شناسایی دولتی را که 
۲۹ ژانویه ایجاد شده بود، به‌صورت آنلاین منتشر 
کردند. وی ماه گذشته در مصاحبه‌ای گفت: به 
ما گفته شد که هکرها دیگر داخل سیستم 
نیستند اما می‌بینیم که هنوز آنجا هستند. این 
آشفتگی بزرگ و جدی‌تر از آن چیزی است که 

قابل تصور است.
طبق این گزارش، اعضای جداشده از این 
گروه هم ارتباط ایران با این حملات را مورد 
پرسش قرار می‌دهند و معتقدند مقصر واقعی 
می‌تواند خود این گروه باشد. همچنین به نوشته 
نیویورک‌تایمز، برخی نشانه‌ها حاکی از آن است 
که بازیگرانی غیر از دولت ایران در این حملات 

نقش داشته‌اند.
براساس این گزارش، دولت آلبانی تلاش 
کرده خشم عمومی از این حملات را با تاکید بر 
این که هدف آن مردم عادی نیستند و گروهک 
تروریستی منافقین و دولت آلبانی که از اخراج 
آن امتناع می‌کند، هدف آن هستند، فرونشاند.

دولت آلبانی گرچه از اخراج تروریست‌های 
منافقین امتناع کرده‌اما طبق این گزارش، راما 
اذعان کرد که کنار آمدن با آنها آسان نیست و 
آنها حتی توافق با تیرانا مبنی بر این که از این 
کشور به‌عنوان پناهگاه امن برای انجام فعالیت 
سیاسی علیه ایران استفاده نکنند را هم نقض 
کرده‌اند. آنها تاکنون رویدادهای زیادی از جمله 
گردهمایی سالانه را در آلبانی علیه تهران با 
حضور حامیان شناخته شده آمریکایی مثل 
رودی جولیانی شهردار سابق نیویورک و وکیل 

شخصی سابق ترامپ برگزار کرده‌اند.
به گزارش فارس، نخست‌وزیر آلبانی گفت: 
مخالفان ایرانی دوستانی در کاپیتول هیل دارند 
که برای آنها لابی می‌کنند اما اکنون به آنها 
دستور داده شده فعالیت‌های عمومی علیه ایران 
را متوقف کنند. این گروه رویداد سالانه خود 
را سال گذشته لغو کرد و اکنون دیگر برگزار 
نمی‌شود. امیدواریم دیگر تلاش نکنند، زیرا به 
نفع این کشور )آلبانی( نیست و آنها باید بپذیرند.

گزارش نیویورک‌تایمز
از  نحسی حضور گروهک ورشکسته منافقین در آلبانی


